[image: image1.jpg]

湘机电职院行字〔2019〕7号
关于印发《湖南机电职业技术学院

学生社会实践类勤工助学专项

资金管理暂行办法》的通知
各部门：
      《湖南机电职业技术学院学生社会实践类勤工助学专项资金管理暂行办法》已经院长办公会审议通过，现印发给你们，请遵照执行。
附件：湖南机电职业技术学院学生社会实践类勤工助学专项资金管理暂行办法
湖南机电职业技术学院
2019年3月13日
湖南机电职业技术学院党政办公室              2019年3月13日印发
附件：
湖南机电职业技术学院学生社会实践类

勤工助学专项资金管理暂行办法

依据《湖南机电职院学生校内资助（奖励）资金使用管理办法》和《关于学生勤工助学用工管理的办法》等有关文件，结合学院实际工作需要，特设立“学生社会实践类勤工助学专项资金”项目。为切实加强专项资金管理，提高资金使用效益，制定本办法。
一、资金管理原则
学生社会实践专项资金适用对象为在校在籍家庭贫困学生。
学生社会实践专项资金纳入学院预算管理，遵循“统一核算、专账管理、专款专用、按时报销”管理原则。
学院学生社会实践专项资金由学工部资助中心统一管理，遵循“谁申报，谁负责；谁组织，谁管理”原则。
二、资金使用范围
“学生社会实践专项资金”主要资助的社会实践类型包括：1、政策宣讲类：如送科技知识下乡、党建知识宣传等； 2、公益服务类：如义务支教、科技实践、勤工俭学等；3、社会调查类：如招生宣传、精准扶贫等；4、经学院批准的其他学生社会实践活动。
三、资助及奖励标准
1.学生在校内参加社会实践类勤工助学的资助，原则上按小时计算，每小时资助标准8-10元。
2.学生在校外参加社会实践类勤工助学，给予每生每天不高于50元生活补贴，按不高于每人每晚70元的标准报销住宿费。

3.学生在校外参加社会实践类勤工助学，发生的往返交通费参照《差旅费管理办法（修订）》中的相关条款执行。

4.社会实践奖励标准。①在社会实践活动中被学院评为先进集体并荣获一、二、三等奖的，分别给予500元、300元、200元奖励。②对于经过学院批准建设的学生生源基地，单个基地到校新生3人以上的，给予每到校一人200元奖励。
四、资金报批流程
1.制定方案。申请部门制定学生社会实践（内附经费预算）方案。
2.方案报批。由业务组织部门将方案报学工部、财务处、学院分管学生工作副院长、院长审定。
3.费用报销。业务发生后，凭方案审批文件，按“学生—带队老师—分管部门负责人—资助中心—学院分管副院长—院长”的流程报销相关费用（参与学生签字）。
　  五、其它说明

　　１.申报部门负责对社会实践学生进行安全管理、用工管理和用工考核。

　　２.申报部门负责对社会实践活动经费收支情况进行统计汇总。

　　３.资金发放工作由学生工作部资助中心配合财务处审核发放。

　　４.按照学院财务相关规定资金不得用于其它与社会实践活动无关的支出。

　　５.本办法解释权归学生工作部。
湖南机电职业技术学院文件

—2—

— 1 —